

**Stanowisko Delegatów IX Zjazdu Delegatów Okręgu Toruńsko –  
Włocławskiego PZD  
w sprawie pozyskiwania funduszy unijnych na rozwój  
Rodzinnych Ogrodów Działkowych**

Od akcesji Polski do Unii Europejskiej minęło już 11 lat. W tym czasie miasta, a szczególnie infrastruktura miejska zmieniły się nie do poznania. Wszystko to działo się dzięki wsparciu funduszy unijnych, o czym łatwo przekonać się dzięki charakterystycznym tablicom informacyjnym. Okręgowy Zarząd Toruńsko - Włocławski PZD mając na względzie chęć rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, pragnie zwrócić uwagę na możliwość pozyskiwania funduszy unijnych w ramach programów związanych z ochroną środowiska na terenie Unii Europejskiej.

Ogrody działkowe pełnią bardzo ważną rolę w miastach. Z pozoru służą tylko działkowcom, choć w rzeczywistości na ich obecności zyskują wszyscy. Ogrody poprawiają jakość powietrza, przywracają zdegradowane tereny, zapewniają schronienie dla zwierząt, pełnią też funkcję edukacyjną i rekreacyjną. W efekcie wzrastają warunki życia całego społeczeństwa w miastach. Wszystko powyższe sprawia, że spełnione są wymogi polityki unijnej, w tym przypadku dotyczącej ochrony środowiska, gwarantujące możliwość uzyskania dotacji. O potrzebie pozyskiwania środków finansowych nie trzeba nikogo przekonywać, pomimo licznych nakładów wiele ogrodów boryka się z problemami z infrastrukturą, przede wszystkim awariami sieci oraz stanem ogrodzenia. Dotacje unijne mogą być w tym zakresie przełomem dla ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Okręgowy Zarząd Toruńsko – Włocławski w ostatnim czasie podjął pierwsze działania w tym zakresie w związku z chęcią uzyskania dotacji przez jeden z ogrodów. Niestety, procedura uzyskania środków jest skomplikowana, dość powiedzieć, że sam druk wniosku liczy kilkaset stron. Naszym zdaniem rozważyć należy udzielenie pomocy ogrodom, a otwarte pozostaje pytanie w jaki sposób należy to uczynić – szkolenia, przygotowanie wzorów dokumentów, kampanię informacyjną.

Na zakończenie raz jeszcze pragniemy podkreślić, że każde dodatkowe środki na rozwój ogrodów działkowych są olbrzymią szansą dla ogrodnictwa działkowego w Polsce. Z tego względu temat pozyskiwania funduszy unijnych na rozwój ogrodów działkowych nie

powinien być przemilczany i w nowej kadencji Okręgowego Zarządu warto bliżej przyjrzeć się możliwościom jakie dają fundusze unijne.

***Delegaci IX Zjazdu Delegatów ROD  
Okręgu Toruńsko-Włocławskiego PZD***